
 
 
 
 
 

LIBERO CONSORZIO 
COMUNALE DI TRAPANI 

 

 
 
 
 
 

COMUNE DI 
CALATAFIMI SEGESTA 

 
 

I.P.A.S.S. 

ISTITUZIONE	PUBBLICA	DI	ASSISTENZA	E	SERVIZI	SOCIALI	
 

“Blundo, Lo Truglio, Maria SS. Immacolata e Saccaro” 
 

Via Ospedale n.3 – 91013 - Calatafimi Segesta (TP) 

E-mail: ipass.calatafimi@gmail.comPEC: ipass.calatafimi@interfreepec.it 
 

COPIA	DI	DELIBERAZIONE	DEL	COMMISSARIO	STRAORDINARIO	
 

 

N. 105 del Reg. 
 

DATA: 28/05/2021 

 

OGGETTO: 

 
 
 
 

 

liquidazione fattura all’Ing. Francesco 
Crinelli, per l’incarico professionale per 
l'espletamento di attività tecnico-
amministrative ed asseverazioni volte 
all'ottenimento del Certificato Prevenzione 
Incendi della Casa di Riposo “D. Saccaro”. 

 

L’anno duemilaventuno il giorno ventotto del mese di Maggio in Calatafimi 

Segesta presso gli Uffici Amministrativi dell’I.P.A.S.S. siti in Via Ospedale n.3 

riunito nelle persone seguenti: 

 

 NORRITO MAURIZIO  COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 BARBERA FILIPPO  SEGRETARIO IPASS 

 

si dichiara aperta la seduta per deliberare su quanto in oggetto specificato.



I.P.A.S.S.  “Blundo, Lo Truglio, Maria SS. Immacolata e Saccaro” 
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

n. 105 del Reg. in data 28/05/2021 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
VISTO il D. A. n. 26/GAB del 28/04/2021 con cui è stato nominato il Dott. Maurizio 

Norrito Commissario Straordinario dell’IPASS “Blundo, Lo Truglio, Maria SS. 
Immacolata e Saccaro” di Calatafimi Segesta (TP) e formalizzato la presa 
d’atto con Deliberazione n.101 del 18.05.2021; 

PREMESSO  con Delibera del Commissario Straordinario n.233 del 17/12/2020 avente per 
oggetto “Affidamento incarico professionale per l'espletamento di attività 
tecnico-amministrative ed asseverazioni volte all'ottenimento del Certificato 
Prevenzione Incendi della Casa di Riposo “D. Saccaro”.” si è provveduto ad 
assumere apposito impegno di spesa pari ad € 1.000,00 al Cap. 1.002.0014 
avente per oggetto “Onorari e spese per consulenze professionali” del bilancio 
d’esercizio 2020; 

VISTE: 
  la fattura elettronica n.8/PA del 21/05/2021 di € 1.000,00 esente iva, prot. 
n.228 del 21/05/2021 prodotta dal Dott. Ing. Francesco Crinelli, nato a 
Vimercate (MB) il 14/05/1980 e residente a Marsala (TP) in Via Cicerone n 
65/B, con studio in Partanna (TP), Piazza Padre Pio n. 1, cod. fisc. 
CRNFNC80E14M052A, P.IVA: 02272470812, per l’incarico professionale 
relativo all’espletamento delle attività tecnico-amministrative ed asseverazioni 
volte all'ottenimento del Certificato Prevenzione Incendi della Casa di Riposo ed 
al rinnovo del CPI della Centrale Termica a Gas;  
 la dichiarazione sostitutiva ai sensi del D.P.R. n.445/2000 di esonero dalla 
presentazione del DURC in quanto lo stesso svolge attività d’impresa 
commerciale in forma individuale senza collaboratori e/o dipendenti; 
 la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari presentata dal Dott. Ing. 
Francesco Crinelli ai sensi della legge 136 del 13 agosto 2010; 

ESAMINATA attentamente detta fattura e riscontratane l’esatta regolarità considerato che il 
Dott. Ing. Francesco Crinelli ha espletato ciò che prevedeva la lettera 
d’incarico; 

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere alla liquidazione della fattura di cui sopra, 
per un importo complessivo di € 1.000,00; 

VERIFICATO che la suddetta fattura è esente IVA ai sensi della Legge n.190/2014 art.1, 
commi da 54 a 89 – regime forfettario - e pertanto non soggetta al meccanismo 
dello split payment, ex art. 17-ter del DPR 633/1972 (art. 1, c. 629, della legge 
190/2014 modificata secondo il DDL di stabilità 2015); 

DATO ATTO dell'avvenuta registrazione della procedura presso l'AVCP - SIMOG, sul sito 
simog.avcp.it con attribuzione di CIG Z4B2FDACFA, per l'incarico 
professionale relativo all’espletamento delle attività tecnico-amministrative ed 
asseverazioni volte all'ottenimento del Certificato Prevenzione Incendi della 
Casa di Riposo; 

RITENUTO   opportuno per le motivazioni suddette liquidare e pagare al Dott. Ing. Francesco 
Crinelli, nato a Vimercate (MB) il 14/05/1980 e residente a Marsala (TP) in Via 
Cicerone n 65/B, con studio in Partanna (TP), Piazza Padre Pio n. 1, cod. fisc. 
CRNFNC80E14M052A, P.IVA: 02272470812, la somma di € 1.000,00, giusta 
fattura elettronica n.8/PA del 21/05/2021 per l’incarico professionale relativo 



all’espletamento delle attività tecnico-amministrative ed asseverazioni volte 
all'ottenimento del Certificato Prevenzione Incendi della Casa di Riposo ed al 
rinnovo del CPI della Centrale Termica a Gas; 

VISTA la legge 17/07/1890, n.6972 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO lo statuto dell’ente ed il vigente regolamento amministrativo e contabile R.D. n° 

99 del 5/2/1891 e s.m.i.; 
VISTO il D.P.R. n° 636 del 30/8/1975 – norme di attuazione dello statuto in materia di 

pubblica beneficenza ed opere pie; 
VISTE le leggi 8 giugno 1990, n. 142 e 7 agosto 1990, n. 241; 
VISTO il D.Lgs. 81/2008 e la Determinazione ANAC n. 3 del 05/03/2008 in materia di 

rischi interferenziali; 
VISTO l’art.1, comma 32 della legge n.190/2012 e l’art. 37 del d.lgs. n.33/2013, in 

materia di “Amministrazione Trasparente”; 
VISTO  l’art.36, comma 2, lett. a), del d. Lgs. n.50/2016, disciplinante le procedure 

negoziate sotto soglia di valore inferiore ad € 40.000; 
VISTO  il vigente Regolamento per l’esecuzione in economia di lavori, servizi e 

forniture, approvato con deliberazione del CDA n.90 del 18/05/2018; 
TUTTO  ciò premesso, considerato e ritenuto; 
AI SENSI  dell’art. 184 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

DELIBERA 
PER i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati, di:  
1) LIQUIDARE E PAGARE al Dott. Ing. Francesco Crinelli, nato a Vimercate (MB) il 
14/05/1980 e residente a Marsala (TP) in Via Cicerone n 65/B, con studio in Partanna (TP), 
Piazza Padre Pio n. 1, cod. fisc. CRNFNC80E14M052A, P.IVA: 02272470812, la somma di € 
1.000,00, giusta fattura elettronica n.8/PA del 21/05/2021 per l’incarico professionale relativo 
all’espletamento delle attività tecnico-amministrative ed asseverazioni volte all'ottenimento del 
Certificato Prevenzione Incendi della Casa di Riposo ed al rinnovo del CPI della Centrale 
Termica a Gas mediante accredito su c.c.b., codice IBAN: IT03L0303225900010000468044; 
2) IMPUTARE la superiore complessiva spesa pari ad € 1.000,00 al capitolo 1.002.0014 
avente per oggetto “Onorari e spese per consulenze professionali” Residui 2020. 

 
IL SEGRETARIO 

IPASS 

F.to Rag. Filippo Barbera 
 
 

  
IL COMMISSARIO 
STRAORDINARIO 

F.to Dott. Maurizio Norrito 
 
 

 


